
Výchovná poradkyně Ing. Eva Antošová 
eva.antosova@ohsturnov.cz ,  Zborovská 519, ředitelna školy 

Vzdělání: 

1986 Vysoká škola ekonomická – ekonomika průmyslu 

1988- Vysoká škola ekonomická – studium pedagogiky 

1992- Universita Karlova – speciální pedagogika  

Poradenská činnost výchovné poradkyně na škole: 

• včasná intervence při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů  

• spolupráce se školním metodikem prevence v plnění Minimálního preventivního programu a 

Programu proti šikanování 

• prevence školní neúspěšnosti - pomoc žákům se vzdělávacími obtížemi, s odlišnými životními 

podmínkami či odlišným mateřským jazykem, zajištění plnění podpůrných opatření pro žáky 

se SVP, zpracování individuálních vzdělávacích plánů žáků  

• metodická podpora učitelům při použití psychologických a speciálně pedagogických postupů 

ve vzdělávací činnosti (řešení výchovně vzdělávacích problémů, spolupráce na zlepšování 

třídního klimatu, sociometrické šetření, pomoc při vypracování Plánu pedagogické podpory)  

• spolupráce a komunikace s vedením školy a se zákonnými zástupci problémových žáků  

• spolupráce se školskými poradenskými zařízeními a Úřadem práce v Semilech  

• kariérové poradenství: 

o výběr a volba dalšího studia (NS, VOŠ,VŠ) 

o individuální diagnostika profesionálních představ  

o dotazník volby povolání (Test centrum) 

o reorientace učebního nebo studijního oboru  

o spolupráce s Informačním poradenským střediskem ÚP Semily 


